
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 21-01-2021 n. 8 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 8 del 21-01-2021 
  

 

OGGETTO: NULLA OSTA EX ART. 92, COMMA 1, D.LGS. 267/2000 

ALL'UTILIZZO DA PARTE DEL COMUNE DI SAN GINESIO (MC) DI 

PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI SARNANO. 

 

L'anno  duemilaventuno il  ventuno del mese di gennaio alle ore 19:00, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE A 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    4        Assenti N.    1 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 21-01-2021 n. 8 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 21-01-2021 n. 8 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che, con nota prot. n. 97 del 05.01.2021, acquisita al protocollo dell’ente con il n. 198 

in pari data, il Comune di San Ginesio (MC) ha chiesto a questa Amministrazione l’autorizzazione 

all’utilizzo, per  n. 18 ore settimanali e per n. 3 mesi, del dipendente Nello Antognozzi, Agente di 

Polizia Locale – Cat. C, contratto di lavoro a tempo indeterminato e parziale al 50%;  

 

VALUTATE le proprie esigenze di lavoro e verificato che l’utilizzo del dipendente presso altro 

Comune avviene senza recare pregiudizio al corretto svolgimento del rapporto di lavoro con questo 

Ente, in quanto previsto al di fuori dell’orario di lavoro presso il Comune di Sarnano;  

 

SENTITO, per le vie brevi, il suddetto dipendente, il quale ha manifestato la propria disponibilità a 

svolgere attività lavorativa, al di fuori dell’orario di lavoro con questo Ente, presso il Comune di 

San Ginesio;   

 

ATTESO che questa Amministrazione intende dare il proprio assenso alla richiesta del Comune di 

San Ginesio, al fine di soddisfare le esigenze organizzative temporanee che il Comune in parola si 

trova ad affrontare e nello spirito di reciproca collaborazione cui deve essere improntata l’attività 

degli enti locali;  

 

CONSIDERATO che il ricorso a personale dipendente di altre pubbliche amministrazioni è 

espressamente consentito dall’art. 92 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;  

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, espresso ai sensi degli articoli 49 

e 147 bis del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, dal Responsabile del Servizio Affari Generali; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche 

ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

2. di concedere, per i motivi sopra specificati, il nulla-osta di questa Amministrazione all’utilizzo, 

da parte del Comune di San Ginesio (MC), del dipendente Antognozzi Nello,  Agente di Polizia 

Locale – Cat. C., contratto di lavoro a tempo indeterminato e parziale al 50%; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 21-01-2021 n. 8 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

 

3. di revocare la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 23.09.2020 relativa alle 

prestazioni di lavoro supplementare per il personale di Polizia Locale part-time, con riferimento 

al dipendente Antognozzi Nello, in quanto incompatibile con quanto disposto dal presente atto;  

 

4. di dare atto che le modalità di prestazione del servizio, gli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti 

regolativi del corretto utilizzo del suddetto dipendente saranno disciplinati dal Comune di San 

Ginesio;   

 

5. di rilevare che la presente autorizzazione in nessun caso dovrà pregiudicare il normale 

svolgimento dei compiti ed obiettivi assegnati al citato dipendente;  

 

6. di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di San Ginesio; 

 

7. di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul 

sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e  

favorevole, resa nei modi di legge, 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 21-01-2021 n. 8 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 102 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 01-02-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 01-02-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 01-02-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

